
 

 

SAARBRÜCKEN, 27. Juni 2022   
 

IM SCHNITT KNAPP 17 % MEHR FÜR DICH! 

Dank einer starken Gewerkschaft NGG und 
vielen Mitgliedern im Betrieb konnten wir ge-
meinsam einen tollen neuen Tarifabschluss 
erzielen.  
 

Die Ergebnisse 

In der folgenden Tabelle siehst du deine    
neuen Stundenlöhne: 

 

Beschäftigungssicherung:  
Ausschluss betriebsbedingter  
Kündigungen bis Ende 2023 

Die Laufzeit beträgt ein Jahr. Das heißt, wir werden 
im kommenden Jahr wieder für mehr Geld verhan-
deln. Um auch da erfolgreich zu sein: 

 
Mitglied werden! Für jedes geworbene 
Mitglied gibt es 20 Euro Prämie auf dein 
Konto - Aktion bis 31.7.2022! 

INFO 
WIR BEI BREZEL ECKER! 

ENTGELTTARIF 22 

In zwei Verhandlungsrunden hat deine NGG-Tarifkommission kräftige Ge-
haltserhöhungen verhandelt. Schon zum 1.7. steigen die Löhne um fast   
7 Prozent, zum 1.10 nochmal um knapp 10 Prozent.   

Gewerkschaft  

Nahrung-Genuss-Gaststätten (NGG) 

Region Saar    

Fritz-Dobisch-Str. 5  

66111 Saarbrücken 

V.i.S.d.P.: Tobias Wolfanger 

Telefon: 0681/47673 

E-Mail: region.saar@ngg.net 
 
     facebook: NGG Region Saar 
WEB: saar.ngg.net  

Jetzt online 

Mitglied werden! 

Entgeltgruppe Ab 
01.07.2022 

Ab 
01.10.2022 

E1 10,93 12,30 
E2 11,65 12,80 
E3 12,02 13,40 
E4 13,24 14,20 
E5 13,84 15,20 
E6 15,87 16,70 



 

 


